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acteriza o início da ação fi scal pertinente, visando os interesses 
do Erário Estadual.
GERDEN FERREIRA VIDA
 COORDENADOR FAZENDÁRIO-CERAT CASTANHAL

 
Protocolo: 142371

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
A Ilmª Sra. Dra. MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS, MD. COOR-
DENADORA FAZENDÁRIA DA CERAT – MARITUBA, FAZ SABER, 
aos titulares ou representantes legais da fi rma abaixo identi-
fi cada, que foram lavrados contra a mesma, em 10/12/2016, 
no curso da Ordem de Serviço nº 092016820000417-1, os Au-
tos de Infração e Notifi cação Fiscal n° 092016510005355-9 e 
nº 092016510005354-0, fi cando NOTIFICADOS na forma do 
disposto pelo Artigo 14, III, e § 3º, III, da Lei nº 6.182, de 
30/12/1998, e alterações posteriores, a pagarem ou apresenta-
rem defesa no prazo de 30 (TRINTA) dias, a contar da data da 
data da ciência deste Edital, na sede desta Coordenação Execu-
tiva Regional de Administração Tributária e Não-Tributária – CER-
AT/Marituba, situada à Rodovia BR-316 – KM-13, SN – Marituba/
Pará, ressaltando que o não comparecimento no prazo estabe-
lecido ensejará a esta Coordenação Fiscal a adoção de medidas 
em defesa do Erário Estadual.
CONTRIBUINTE
NOME EMPRESARIAL: C F SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO: DOCES BELEM
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 152608141
CNPJ: 08.808.857/0001-44
Marituba – Pará, 31 de janeiro de 2017
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
COORDENADORA FAZENDÁRIA
CERAT – MARITUBA
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EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CERAT BREVES
O ILMº SR. DR. MANOEL SOARES MATOS FILHO, 
MD.COORDENADOR REGIONAL DA FAZENDA ESTADUAL-
CERAT BREVES, desta Secretaria Executiva da Fazenda, FAZ 
SABER aos titulares ou representantes legais da empresa 
ADENIDIO FURTADO PANTOJA , IE nº 15.389.665-5, que foi 
lavrado contra a mesma AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO 
FISCAL Nº 352016510008314-1, fi cando o contribuinte 
NOTIFICADO a recolher o Crédito Tributário ou apresentar 
impugnação deste auto de infração, na Coordenação Executiva 
Regional de sua jurisdição, no prazo de 15 (quinze)dias contados 
da data desta notifi cação, de acordo com a Lei 6.182, de 30 de 
dezembro de 1998, art. 14 § 3º.
MANOEL SOARES MATOS FILHO
COORDENADOR CERAT BREVES

Protocolo: 142334
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
A Ilmª Sra. Dra. MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS, MD. COORDE-
NADORA FAZENDÁRIA DA CERAT – MARITUBA, FAZ SABER, aos 
titulares ou representantes legais da fi rma abaixo identifi cada, 
que foram lavrados contra a mesma, em 17/01/2017, no curso da 
Ordem de Serviço nº 092017820000033-5, o Auto de Infração e 
Notifi cação Fiscal n° 092017510000115-7 e 092017510000116-
5, fi cando NOTIFICADOS na forma do disposto pelo Artigo 14, 
III, e § 3º, III, da Lei nº 6.182, de 30/12/1998, e alterações 
posteriores, a pagarem ou apresentarem defesa no prazo de 30 
(TRINTA) dias, a contar da data da data da ciência deste Edital, 
na sede desta Coordenação Executiva Regional de Administração 
Tributária e Não-Tributária – CERAT/Marituba, situada à Rodovia 
BR-316 – KM-13, SN – Marituba/Pará, ressaltando que o não 
comparecimento no prazo estabelecido ensejará a esta Coorde-
nação Fiscal a adoção de medidas em defesa do Erário Estadual.
CONTRIBUINTE
NOME EMPRESARIAL: TRANSPORTES E LOGISTICA CHE LTDA - 
EPP
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO: TRANSPORTES CHE
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 154092878
CNPJ: 05.631.430/0003-97
Marituba – Pará, 31 de janeiro de 2017
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
COORDENADORA FAZENDÁRIA
CERAT – MARITUBA
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EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
A Ilmª Sra. Dra. MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS, MD. COOR-
DENADORA FAZENDÁRIA DA CERAT – MARITUBA, FAZ SABER, 
aos titulares ou representantes legais da fi rma abaixo identi-
fi cada, que foram lavrados contra a mesma, em 13/01/2017, 
no curso da Ordem de Serviço nº 092017510000027-4, o Auto 
de Infração e Notifi cação Fiscal n° 092017510000027-4, fi cando 
NOTIFICADOS na forma do disposto pelo Artigo 14, III, e § 3º, 
III, da Lei nº 6.182, de 30/12/1998, e alterações posteriores, a 
pagarem ou apresentarem defesa no prazo de 30 (TRINTA) dias, 
a contar da data da data da ciência deste Edital, na sede desta 
Coordenação Executiva Regional de Administração Tributária e 

Não-Tributária – CERAT/Marituba, situada à Rodovia BR-316 – 
KM-13, SN – Marituba/Pará, ressaltando que o não compareci-
mento no prazo estabelecido ensejará a esta Coordenação Fiscal 
a adoção de medidas em defesa do Erário Estadual.
CONTRIBUINTE
NOME EMPRESARIAL: CKBV FLORESTAL LTDA
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO: CIKEL
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 152093915
CNPJ: 03.501.232/0002-00
Marituba – Pará, 31 de janeiro de 2017
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
COORDENADORA FAZENDÁRIA
CERAT – MARITUBA
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EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CERAT BREVES
O ILMº SR. DR. MANOEL SOARES MATOS FILHO, 
MD.COORDENADOR REGIONAL DA FAZENDA ESTADUAL-
CERAT BREVES, desta Secretaria Executiva da Fazenda, 
FAZ SABER  ao Sr. ERNESTO FREITAS DE OLIVERA , CPF 
622.557.972-91, que foi lavrado contra o mesmo AUTO DE 
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 392016510000295-
2, fi cando NOTIFICADO a recolher o Crédito Tributário ou 
apresentar impugnação deste auto de infração, na Coordenação 
Executiva Regional de sua jurisdição, no prazo de 15 (quinze)
dias contados da data desta notifi cação, de acordo com a Lei 
5.530/89, ART 62, 65 e 69 §1º III, cc Lei 6.182/98, art. 2º e 60, 
cc RICMS/PA aprovado pelo DECRETO 4676/01 arts. 129, 166, 
724 e 728 IV.
MANOEL SOARES MATOS FILHO
COORDENADOR CERAT BREVES
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OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
Portaria n.º201701000081 de 31/01/2017 - Proc n.º 
002016730023186/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Lilian Lucia Costa da Paixão – CPF: 330.675.972-49
Marca: TOYOTA/ETIOS SD XS 15 MT FLEX. Tipo: Pas/Au-
tomóvel
Portaria n.º201701000083 de 31/01/2017 - Proc n.º 
002017730001809/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Jorge Sales da Costa – CPF: 159.439.332-04
Marca: CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ 1.4 L ECONO FLEX 
Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201701000085 de 31/01/2017 - Proc n.º 
002017730001929/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Paulo Sergio Aleixo Coelho – CPF: 207.233.692-91
Marca: CHEVROLET/PRISMA 1.4L LT LTZ/MT ECONO FLEX 
Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201701000087 de 31/01/2017 - Proc n.º 
002017730001923/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Carlos Alberto Cardoso da Silva – CPF: 260.312.212-
68
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 , GRAND, FLEX, 4P 
Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201701000089 de 31/01/2017 - Proc n.º 
002017730001741/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Roberto Jaime Almeida da Silva – CPF: 450.737.832-
04
Marca: TOYOTA/ETIOS SD XS 1.5 MT FLEX Tipo: Pas/Au-
tomóvel
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TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do 
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal, 
sito em Belém, na Av. Gentil  Bittencourt, 2566, 3º andar, entre 
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
SEGUNDA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMEN-
TO                                                                                                                                                                                                        

Em 07/02/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO 
n.º 11844, AINF nº 172013510000312-1, contribuinte 
PETROBRAS DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 
15075216-4
Em 07/02/2017, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 11902, 
AINF nº 012015510006089-3, contribuinte GUILHERME LUIZ 
ZUIANI, CPF nº. 4004892872
Em 07/02/2017, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 11910, 
AINF nº 812013510000400-1, contribuinte ALTAMIRA MAGAZINE 
LTDA - EPP, Insc. Estadual nº. 15242764-3
Em 09/02/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11588, 
AINF nº 012015510000224-9, contribuinte CRBS S/A, Insc. 
Estadual nº. 15357255-8, advogado: SILAS DUTRA PEREIRA, 
OAB/PA-14261,
Em 09/02/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11860, 
AINF nº 012013510012143-0, contribuinte J CERQUEIRA CONTE 
- ME, Insc. Estadual nº. 15304848-4
Em 09/02/2017, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 11772, 
AINF nº 012013510002173-7, contribuinte CASA GRANADO 
LABORATORIOS FARMACIAS E DROGARIAS SA, Insc. Estadual 
nº. 15204287-3
Em 14/02/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10474, 
AINF nº 092007510006167-6, contribuinte BBM INDUSTRIA 
COMERCIO E EXPORTACAO DE MADEIRAS LTDA, Insc. Estadual 
nº. 15239369-2, advogado: SÁVIO BARRETO LACERDA LIMA, 
OAB/PA-11003,
Em 14/02/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
11388, AINF nº 492012510000174-7, contribuinte SOCIEDADE 
COMERCIAL E IMPORTADORA HERMES S A, Insc. Estadual nº. 
15188758-6, advogado: CAMILLO MONTENEGRO DUARTE, OAB/
PA-495,
Em 14/02/2017, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 12210, 
AINF nº 032010510000060-3, contribuinte IRON MAX DA 
SILVEIRA, Insc. Estadual nº. 15255658-3, advogado: ANTÔNIO 
MILÉO GOMES, OAB/PA-1366,
Em 14/02/2017, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 12212, 
AINF nº 032010510000061-1, contribuinte IRON MAX DA 
SILVEIRA, Insc. Estadual nº. 15255658-3, advogado: ANTÔNIO 
MILÉO GOMES, OAB/PA-1366,
Em 16/02/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12894, 
AINF nº 012015510008260-9, contribuinte ROSALY SALGADO 
PINHEIRO, CPF nº. 12817902220
Em 16/02/2017, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 12770, 
AINF nº 812016510000687-1, contribuinte BELO MONTE 
TRANSMISSORA DE ENERGIA SPE S.A., Insc. Estadual nº. 
15485104-3
Em 16/02/2017, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 12772, 
AINF nº 262016510000228-2, contribuinte BELO MONTE 
TRANSMISSORA DE ENERGIA SPE S.A., Insc. Estadual nº. 
15485104-3
Em 16/02/2017, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 12774, 
AINF nº 812016510000532-8, contribuinte BELO MONTE 
TRANSMISSORA DE ENERGIA SPE S.A., Insc. Estadual nº. 
15485104-3
Em 16/02/2017, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 12776, 
AINF nº 812016510000534-4, contribuinte BELO MONTE 
TRANSMISSORA DE ENERGIA SPE S.A., Insc. Estadual nº. 
15485104-3
Em 16/02/2017, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 11278, 
AINF nº 012012510000063-5, contribuinte COMERCIAL 
ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EQUATORIAL LTDA, 
Insc. Estadual nº. 15271501-0
Em 23/02/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11924, 
AINF nº 172015510000117-4, contribuinte COMPANHIA DE 
BEBIDAS DAS AMERICAS-AMBEV, Insc. Estadual nº. 15221284-
1, advogado: SILAS DUTRA PEREIRA, OAB/PA-14261,
Em 23/02/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12548, 
Processo nº 042015730007979-0, contribuinte D M NEVES LIMA, 
Insc. Estadual nº. 15410401-9 .
Em 23/02/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12550, 
Processo nº 042015730008499-8, contribuinte FRANCELINO 
QUINTERIO PRUDENCIO, Insc. Estadual nº. 15206378-1.
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JUNTA COMERCIAL DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 029/17 de 30.01.2017. R E S O L V E: Art. 1º 
CONCEDER suprimento de fundos ao servidor Gilson Félix Gaby 
Bogéa, Coordenador Regional, matrícula nº 55589423/1 e CPF 
nº 151.665.112-04, no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), 
para atendimento das despesas de pronto pagamento desta 


